令和４年８月 22日

令和４年度「いじめ対策総点検」について（報告）

１ 日 時 令和４年８月 18日（木）10:00～12:00

２ 来校者 新潟県教育庁生徒指導課 指導主事２名

３ 出席者 校長、教頭、いじめ対策推進教員（生徒指導主事）、

生徒指導部、各学年より１名

４ 内 容 （１）現状の聴き取り、協議（50分）

         ①いじめ総点検チェックシート（自校体制確認）等の点検、協議

      （２）グループワーク（シミュレーション）（60分）

         ①事例をもとに、学校の対応について検討

         ②講評及び指導

５ 指導事項

・組織的な対応がきちんとできている。

グループワークにおいても、日頃からいじめ防止対策委員会で丁寧に話

し合いがなされ、対応している様子が見受けられた。

・会議録等、資料もきちんと整理されている。